
COD. PRATICA: 2021-002-13750 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12780  DEL  14/12/2021 

 
 

OGGETTO:   Affidamento dei servizi tecnici – scientifici e organizzativi a supporto del 
servizio regionale umbro per il controllo funzionale e regolazione delle 
macchine irroratrici utilizzate per la protezione delle colture al Centro  di 
Ricerca, Ingegneria  e Trasformazioni agroalimentari. C.F. 97231970589 – 
P.IVA 08183101008. CIG: 888508299C. Commutazione impegno di spesa. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 recante il “Codice dei contratti pubblici; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 9946 del 11.10.2021, adottata dal Dirigente del 
Servizio Sistema di conoscenza ed innovazione, servizi alla popolazione ed al territorio 
rurale, con la quale è stato approvato il Capitolato d’oneri, è stato prenotato l’impegno di 
spesa per la fornitura di servizi tecnico-scientifici ed organizzativi a supporto del Sevizio 
regionale umbro per il controllo funzionale e la regolazione delle macchini irroratrici utilizzate 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

per la protezione delle colture, viene dato mandato al Servizio Provveditorato, Gare e 
contratti di avviare la procedura finalizzata all’aggiudicazione del servizio, mediante al ricorso 
alla piattaforma di e-procurement denominata Portale Acquisti Umbria, e a commutare 
l’impegno di spesa adottato con la citata Determinazione; 
Dato atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione alla fornitura descritta in 
oggetto è Mauro Bacinelli; 

- il predetto RUP ha acquisto, all’interno del sistema SIMOG messo a disposizione 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente CIG, anche ai fini del rispetto delle 
disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 s.m.i.:  

o 888508299C, per l’importo di € 28.000,00 al netto dell’iva – CPV 71631100 -1 
Servizi di ispezione macchinari; 

Preso atto, pertanto, che la spesa da assumere in relazione al predetto CPV risulta essere 
inferiore all’importo di € 40.000,00 al netto dell’iva, e che la stessa non risulta soggetta agli 
adempimenti di programmazione biennale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016; 
Dato atto che è stato acquisito il seguente CUP: I61B21003280002; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 10704 del 28.10.2021 adottata dal Dirigente del 
Servizio scrivente, con la quale il Dirigente ha stabilito: 
- di indire la procedura per l’affidamento della fornitura di servizi tecnico-scientifici ed 
organizzativi a supporto del “Servizio regionale umbro per il controllo funzionale e la 
regolazione delle macchine irroratrici utilizzate per la protezione delle colture” secondo le 
specifiche tecniche contenute all’interno del capitolato approvato con D.D. 9946/2021; 
- di pubblicare un apposito avviso pubblico per la manifestazione di interesse, con la 
previsione della contestuale presentazione delle offerte; 
- di approvare la documentazione necessaria all’espletamento della procedura di che trattasi, 
allegata alla Determinazione quale sua parte integrante e sostanziale; 
- di disporre la pubblicazione di suddetta documentazione, unitamente al Capitolato d’oneri, 
così come di seguito indicato: 
 sul sito internet dell’Amministrazione regionale, ed in particolare sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara e 
documentazione complementare. Ammissioni ed esclusioni”; 

 sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti denominato “Servizio 
 contratti pubblici”; 

- di ricorrere, ai fini della presentazione delle istanze di partecipazione e delle offerte relative 
al servizio oggetto del presente atto, al servizio di gestione telematica delle procedure di 
gara in modalità cloud, “Portale Acquisti Umbria”; 
Dato atto che la procedura, per l’affidamento dei servizi oggetto del presente atto, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 
medesimo D.Lgs. 50/2016 è stata avviata in data 29.10.2021 tramite la piattaforma di e-
procurement “Portale Acquisti Umbria” e che il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte è stato fissato per il giorno 02.12.2021; 
Preso atto che alla scadenza del termine risultava pervenuta tramite la piattaforma 
telematica una sola offerta, presentata dal seguente operatore economico: 

 Centro di Ricerca, Ingegneria e Trasformazioni agroalimentari. C.F. 
97231970589 – P.IVA 08183101008; 

Atteso che il Servizio scrivente, in data 03.12.2021, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa pervenuta, che è risultata essere regolare, e ha 
contestualmente proceduto alla verifica dell’offerta economica dell’impresa, così come 
indicato nel verbale di gara allegato al presente atto (All. A); 
Pertanto si è ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione dei servizi tecnici – scientifici e 
organizzativi a supporto del servizio regionale umbro per il controllo funzionale e regolazione 
delle macchine irroratrici utilizzate per la protezione delle colture all’operatore economico 
Centro di Ricerca, Ingegneria e Trasformazioni agroalimentari. C.F. 97231970589 – P.IVA 
08183101008; 
Vista la dichiarazione dell’operatore economico relativa all’assenza dei motivi di esclusione 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

dall’affidamento degli appalti pubblici, resa ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016, nella quale 
sono riportati anche i dati prescritti ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 s.m.i.; 
Vista la visura camerale relativa al sopra indicato operatore economico, acquisita dal 
Registro delle Imprese utilizzando il sistema Telemaco gestito da Infocamere s.r.l.;  
Visto che il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo n. INPS_27828497, 
emesso in data 21.09.2021, allegato, risulta regolare; 
Dato atto che: 
- sono in corso di completamento le ulteriori verifiche, ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR n. 
445/2000, sulla sopra citata autodichiarazione; 
- si procederà alla stipula contrattuale solo all’esito positivo di tutti i controlli sui requisiti 
autodichiarati; 
- ai sensi dell’articolo 8 commi 1 – 4 del D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 (c.d. 
decreto semplificazione) è sempre autorizzata l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai 
sensi dell’art. 32, comma 8 del D. lgs. 50/2016 sotto riserva di legge, nelle more 
dell’effettuazione delle verifiche di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo; 
- ai sensi delle già richiamate Linee guida n. 4 adottate dall'Autorità Anticorruzione, in caso di 
accertamento del difetto del possesso dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario ai fini della 
partecipazione alla gara, la  stazione appaltante procederà alla risoluzione del contratto ed al 
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei 
limiti dell’utilità ricevuta, con contestuale applicazione di una penale pari al 10 per cento del 
valore del contratto e con contestuale segnalazione del fatto alle competenti Autorità; 
- nel contratto che verrà stipulato con l’operatore economico verranno inserite apposite 
clausole relative: 
• al successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti auto dichiarati, con la 

previsione, in tal caso, dell’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per 
cento del valore del contratto e della segnalazione alle competenti Autorità; 

• agli obblighi di cui alla legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
derivanti dagli appalti pubblici; 

• al fatto che i dati conferiti saranno raccolti e trattati ai fini della stipula e gestione del 
contratto secondo le modalità e le finalità di cui al D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. 
nonché di cui al Regolamento UE 2016/679; 

• all'obbligo, in capo all'aggiudicatario, del pagamento in bollo, con precisazione che, in 
caso di assenza di versamento, la Stazione Appaltante sarà tenuta agli obblighi di cui 
all’articolo 19 del D.P.R. n. 642/1972; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 9946/2021 nella parte in cui si conferisce 
mandato al Servizio Provveditorato Gare e Contratti di commutare l’impegno di spesa 
prenotato con la citata Determinazione;  
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale dell’8 marzo 2021, n. 4 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 
di previsione 2021-2023 della Regione Umbria (Legge di stabilità regionale 2021)”; 
Vista la legge regionale del 2 agosto 2021, n.12 di approvazione dell’Assestamento del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2021-2023; 
Vista la deliberazione regionale 30 luglio 2021, n. 752 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 assestato, di cui 
all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la deliberazione regionale 30 luglio 2021, n. 753 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2021-2023 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011. 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di dare atto della procedura esperita, come in premessa descritta, e di approvare le 
risultanze della medesima come risulta dal verbale delle operazione di gara (All. A) 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3. di procedere, pertanto, all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016, dei servizi tecnici – scientifici e organizzativi a supporto del servizio 
regionale umbro per il controllo funzionale e regolazione delle macchine irroratrici 
utilizzate per la protezione delle colture a favore del Centro di Ricerca, Ingegneria  e 
Trasformazioni agroalimentari. C.F. 97231970589 – P.IVA 08183101008, per l’importo 
complessivo di € 27.900,00 oltre iva al 22% e così per un importo complessivo pari ad € 
34.038,00 iva inclusa; 

4. di dare atto che i servizi oggetto del presente provvedimento sono affidati a corpo, 
secondo i prezzi invariabili individuati giusta quanto disposto con il presente atto, con 
prestazioni da completare entro 24 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto; 

5. di dare atto che, in virtù di quanto stabilito  dall’articolo 8 commi 1 – 4 del D.L. 76/2020 
convertito nella L. 120/2020 (c.d. decreto semplificazione) è autorizzata l'esecuzione del 
contratto in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del Dlgs 50/2016, nelle more 
della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del medesimo decreto; 

6. di stipulare con il predetto operatore economico, all’esito positivo delle verifiche dei 
requisiti di cui all’articolo 80 del Dlgs 50/2016, un apposito contratto in modalità 
elettronica, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32, comma 14 del d.lgs. n. 50/2016; 

7. di disporre che, ai sensi delle Linee guida n. 4 adottate dall'Autorità Anticorruzione, in 
caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario ai 
fini della partecipazione alla gara, la stazione appaltante procederà alla risoluzione del 
contratto ed al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni 
già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, con contestuale applicazione di una penale 
pari al 10 per cento del valore del contratto e con contestuale segnalazione del fatto alle 
competenti Autorità; 

8. di disporre che nel contratto che verrà stipulato con l’operatore economico verranno 
inserite apposte clausole relative: 

- al successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti autodichiarati, 
con la previsione, in tal caso, dell’applicazione di una penale in misura non 
inferiore al 10 per cento del valore del contratto e della segnalazione alle 
competenti Autorità; 

- agli obblighi di cui alla legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari derivanti dagli appalti pubblici; 

- al fatto che i dati conferiti saranno raccolti e trattati da questa Amministrazione ai 
fini della stipula e gestione del contratto secondo le modalità e le finalità di cui al 
D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. nonché di cui al Regolamento UE 
2016/679; 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

- all'obbligo, in capo all'aggiudicatario, el pagamento del bollo, con precisazione 
che, in caso di assenza di versamento, la Stazione Appaltante sarà tenuta agli 
obblighi di cui all’articolo 19 del D.P.R. n. 642/1972; 

- all'obbligo, in capo all'aggiudicatario, di osservare e far osservare ai propri 
dipendenti e collaboratori il Codice di comportamento adottato dalla Regione 
Umbria con D.G.R. n. 1293 del 27.12.2021; 

9. di commutare la prenotazione d’impegno, assunta con Determinazione Dirigenziale n. 
9946 del 11.10.2021 e registrata ai cronoprogrammi di spesa n. 0042104567 e n. 
0042104568, impegni n. 0012115484 e n. 001215485 per gli anni 2022 e 2023, e di 
commutare le prenotazioni in entrata assunte con codice accertamento n. 0052100815, 
Cap. entrata 02753_E; 

10. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2022 € 17.019,00 
2023 € 17.019,00 

TOTALE € 34.038,00 
11. di accertare, ai sensi dell’art. 53 Dlgs 118/2011, la somma complessiva di € 34.038,00 

riferita all’obbligazione attiva nei confronti del seguente soggetto creditore: 
- AGEA per € 34.038,00; 

12. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 34.038,00 in base 
alla seguente tabella: 
Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata 

Importo 
imputato 

AGEA 2021 2022 02753_E € 17.019,00 
AGEA 2021 2023 02753_E € 17.019,00 

TOTALE € 34.038,00 
13. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice di transizione elementare che il conto dei 

piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il seguente: 
- V livello dei conti: E 3.05.99.99.999; 

14. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2022 € 17.019,00 
2023 € 17.019,00 

TOTALE € 34.038,00 
15. di impegnare la somma complessiva di € per € 34.038,00 a favore di: 

a. Centro di Ricerca, Ingegneria e Trasformazioni agroalimentari; 
b. Agenzia delle Entrate; 

16. di precisare che la differenza di € 100,00 (impegno n. 0012115484) e € 22,00 (impegno 
n.  001215485) non sarà oggetto di commutazione in obbligazione giuridica perfezionata; 

17. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
 il conti del piano dei conti finanziario al V livello ai quali attribuire gli impegni è il 

seguente: U.1.03.02.99.999; 
 il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: I61B21003280002; 
 il CIG è il seguente: 888508299C; 
 la missione/programma: Missione : 16, Programma. 3; 

18. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 34.038,00 in base 
alla seguente tabella: 

Soggetto creditore Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato Centro di costo 

Centro  di Ricerca, 
Ingegneria  e 

Trasformazioni 
2021 2022 N3589_S € 13.950,00 M160170 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

agroalimentari. C.F. 
97231970589 – P.IVA 

08183101008 

Agenzia delle Entrate 2021 2022 N3589_S € 3.069,00 M160170 

Centro  di Ricerca, 
Ingegneria  e 

Trasformazioni 
agroalimentari. C.F. 

97231970589 – P.IVA 
08183101008 

2021 2023 N3589_S € 13.950,00 M160170 

Agenzia delle Entrate 2021 2023 N3589_S € 3.069,00 M160170 

TOTALE € 34.038,00 
19. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che 
 il conti del piano dei conti finanziario al V livello ai quali attribuire gli impegni è il 

seguente: U.1.03.02.99.999; 
 il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: I61B21003280002; 
 il CIG è il seguente: 888508299C; 
 la missione/programma: Missione : 16, Programma. 3; 

20. di dare atto che la gestione del contratto in oggetto spetta al Servizio Sistema di 
conoscenza ed innovazione, servizi alla popolazione ed al territorio rurale, il quale dovrà 
anche provvedere alla liquidazione della spesa in questione, previa: 

a) verifica della regolare esecuzione del contratto; 
b) verifica della regolarità contributiva relativa all’operatore economico; 
c) presentazione di regolare fattura emessa dall’operatore economico; 
d) verifica dell’effettivo assolvimento dell’obbligo del pagamento del bollo, con 

precisazione che, in caso di assenza di versamento, il predetto Servizio sarà 
tenuto agli obblighi di cui all’articolo 19 del D.P.R. n. 642/1972; 

21. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Sistema di conoscenza ed innovazione, 
servizi alla popolazione ed al territorio rurale per gli adempimenti di competenza; 

22. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti all’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, anche ai fini di quanto prescritto all’art. 
29, d.lgs. 50/2016; 

23. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 
  
  
  

 
 
 
Perugia lì 13/12/2021 L’Istruttore 

- Maria Aurora Cavarra 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/12/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Adalgisa Masciotti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2021-2023, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

CENTRO DI 
RICERCA, 

INGEGNERIA E 
TRA 

2021 2022 N3589_S 0042107566 13.950,00     0052101103 02753_E 

CENTRO DI 
RICERCA, 

INGEGNERIA E 
TRA 

2021 2023 N3589_S 0042107566 13.950,00     0052101103 02753_E 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2021 2022 N3589_S 0042107567 3.069,00     0052101103 02753_E 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 2021 2023 N3589_S 0042107567 3.069,00     0052101103 02753_E 

 
TOTALE 34.038,00 

di cui 2021 0 

di cui 2022 17.019,00 

di cui 2023 e successivi 17.019,00 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2022 N3589_S 0042107566 6.407.800,00 0,00 1.638.962,62 4.768.837,38 13.950,00 4.754.887,38 

2023 N3589_S 0042107566 6.000.000,00 0,00 1.516.170,32 4.483.829,68 13.950,00 4.469.879,68 

2022 N3589_S 0042107567 6.407.800,00 0,00 1.652.912,62 4.754.887,38 3.069,00 4.751.818,38 

2023 N3589_S 0042107567 6.000.000,00 0,00 1.530.120,32 4.469.879,68 3.069,00 4.466.810,68 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 



COD. PRATICA: 2021-002-13750 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE IMPEGNI PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: VALENTI ROBERTO  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 13/12/2021 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 14/12/2021 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

